СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15 ноября 2022 года                                                                                     № 78
п. Октябрьский
О передаче осуществления части полномочий
Октябрьского сельского поселения
Панинского муниципального района
Воронежской области
в сфере культуры администрации
Панинского муниципального района
Воронежской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
 р е ш и л:

1. Передать администрации Панинского муниципального района Воронежской области часть полномочий Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в сфере культуры:
- начисления и выплаты заработной платы и прочих выплат работникам учреждений культуры (оплата больничных листов).

2. Утвердить проект соглашения между органами местного самоуправления Панинского муниципального района Воронежской области и органами местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления части полномочий в области культуры, (прилагается).

3. Установить передачу осуществления части полномочий в сфере культуры за счёт субвенций, предоставляемых ежегодно из бюджета Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в бюджет Панинского муниципального района Воронежской области.

4. Определить администрацию Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области уполномоченным органом по заключению соглашения о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры.
5. Срок действия соглашения: с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Октябрьский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава
Октябрьского сельского поселения                                          В.В. Шишацкий